
                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                     Č.j. objednatele: 314-2021-520202/1 
                                                                                       Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2021-021 
                                                                               Č. stavby zhotovitele: 924121021  
 

                           1/3  

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 29.3.2021 pod č.j. objednatele 314-2021-520202  
  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                 Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:      Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Adresa:                                               Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený:     Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ  

                                                                      pro Kraj Vysočina 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ 
pro Kraj Vysočina 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petríková, vedoucí Pobočky 
Havlíčkův Brod 

                                        
Tel.: +420 727 957 247    
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel: M-SILNICE a.s. 

Sídlo:  Husova 1697, 530 03 Pardubice 

Zastoupený:                                        Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva 

                                                            Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva 

tel./fax:                                                          xxx 

e-mail:                                                           xxx 

ID DS: jwtq7ju 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx, vedoucí OTO OZ STŘED 

tel./fax:                                                          xxx  

e-mail: xxx 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.   

číslo účtu: 1080015329/0800    

IČO: 421 96 868   

DIČ: CZ42196868 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 430. 

(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz
mailto:obchod@msilnice.cz
mailto:stred@msilnice.cz


  Č.j. objednatele: 314-2021-520202/1 
                                                                                       Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2021-021 
                                                                                     Č. stavby zhotovitele: 924121021 

2/4 
 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo, uzavřené dne 29.3.2021 na zhotovení stavby „Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 
zatrubnění v k.ú. Libická Lhotka“. 
 

Tímto dodatkem se stanoví cena méněprací a víceprací následovně: 

Cena méněprací bez DPH: 92 532,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 10 512,00 Kč  

(rozpočet méněprací a víceprací dle přílohy č. 2 tohoto dodatku)    

 

Zároveň se tímto dodatkem mění čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo o cenu méněprací a 

víceprací následovně: 

 

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla: 

Celková cena za provedení díla (součet ceny za provedení polních cest i SO-02 zatrubnění): 
bez DPH činí       15 769 648,72 Kč, 
DPH 21 % činí        3 311 626,23 Kč, 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  19 081 274,95 Kč: 

 

Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla: 

Celková cena za provedení díla (součet ceny za provedení polních cest i SO-02 zatrubnění): 

bez DPH činí:      15 687 628,72 Kč 

DPH 21% činí        3 294 402,03 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 18 982 030,75 Kč 

 

Tímto dodatkem se dále mění čl. V Doba plnění, odst. 1 a odst. 4 - bod c. smlouvy o dílo 

následovně: 

 

Původní znění odst. 1. čl. V Doba plnění: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 10.7.2021. 

Původní znění odst. 4 bodu c. čl. V Doba plnění: 

c. Termín dokončení stavebních prací: 10.7.2021  

 

Nové znění odst. 1. čl. V Doba plnění: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 30.10.2021. 

Nové znění odst. 4 bodu c. čl. V Doba plnění: 

c. Termín dokončení stavebních prací vyjma výsadby 10.7.2021, termín dokončení 

výsadby 30.10.2021  

Adekvátně se tímto mění i příloha č. 1 této smlouvy - harmonogram postupu prací, a to 

dle přílohy č. 1 tohoto dodatku. 

 

Rovněž se tímto dodatkem mění i platební podmínky – fakturace: 

Původní znění odst. 3. čl. IV Platební podmínky: 

 



  Č.j. objednatele: 314-2021-520202/1 
                                                                                       Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2021-021 
                                                                                     Č. stavby zhotovitele: 924121021 

3/4 
 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho protokolárním 
předání a převzetí dle této smlouvy, a to na základě vystavené faktury se správně vyplněnými 
údaji, včetně finanční částky. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů 
od protokolárního předání a převzetí díla. Součástí faktury budou technickým dozorem 
stavebníka odsouhlasené a objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. Faktura bude 
doručena objednateli nejdéle do 15.11. příslušného roku. 

 

Nové znění odst. 3. čl. IV Platební podmínky: 

 

3. Fakturace bude prováděna na dvakrát: Jednak po dokončení veškerých stavebních prací 
vyjma výsadby a jednak po dokončení výsadby a protokolárním předání a převzetí díla dle této 
smlouvy, a to na základě zhotovitelem vyhotoveného a objednatelem potvrzeného 
schvalovacího protokolu o provedení prací nejpozději do 15.11. příslušného roku. Bez tohoto 
potvrzeného protokolu nesmí být faktura vystavena. Součástí obou faktur budou soupisy 
provedených prací odsouhlasené technickým dozorem stavebníka a potvrzené objednatelem. 
Zhotovitel označí první fakturu textem "dílčí". Poslední (druhá) faktura bude vystavena do 15 
kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla dle této smlouvy. Faktura bude 
doručena objednateli nejdéle do 15.11. příslušného roku a bude označena textem „konečná“. 
 
 

 

Odůvodnění:  

Zhotovitel požádal o nepodstatnou změnu závazku týkající se kácení dřevin u všech tří polních 

cest. Příčinou je skutečnost, že při předání staveniště již byla řada stromů vykácena. Jedná se 

tedy převážně o méněpráce, v jednom případě – u cesty C2 o vícepráce na kácení 4 ks stromů 

do prům. 500 mm. Rozpočet méněprací a víceprací je zpracován dle skutečného stavu dřevin 

– viz přílohy č. 2 a 3 dodatku. 

Dále zhotovitel požádal o posun termínu výsadby stromů, a to do 30.10.2021, neboť 

na základě komunikace s ovocnými školkami zjistil, že není možné objednat ovocné stromy  

během letních měsíců. Tuto komunikaci předložil objednateli. Zástupci Správy CHKO Železné 

hory rovněž potvrdili nevhodnost výsadby dřevin v letních měsících a přislíbili vydání 

stanoviska ke kolaudačnímu řízení s podmínkou doplnění výsadby do 30.10.2021.  

S tím souvisí i výše uvedená změna platebních podmínek, kdy místo jedné konečné faktury 

bude fakturace rozdělena do dvou etap. První faktura (15.499.896,83 bez DPH,18.754.875,16 

s DPH) bude vystavena po dokončení veškerých stavebních prací vyjma výsadby a 

po potvrzení schvalovacího protokolu o provedení prací. Druhá (konečná) faktura (187.731,89 

bez DPH, 227.155,59 s DPH) bude vystavena po dokončení výsadby a protokolárním předání 

a převzetí celého díla. 

Všechny tyto změny byly projednány na kontrolním dnu stavby č.1 dne 27.4.2021 a schváleny 

objednatelem, technickým dozorem stavebníka i autorským dozorem projektanta. 

Na kontrolním dni č. 1 dne 27.4.2021 byla rovněž projednána drobná úprava trasy polní cesty 

C2 v km cca 0,400, a to z důvodu maximálního oddálení cesty od stávající studny. Tato změna 

byla odsouhlasena objednatelem, technickým dozorem stavebníka, autorským dozorem 

projektanta i Městysem Libice n. Doubravou a nepředstavuje žádnou změnu hodnoty závazku. 



  Č.j. objednatele: 314-2021-520202/1 
                                                                                       Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2021-021 
                                                                                     Č. stavby zhotovitele: 924121021 

4/4 
 

Dále zhotovitel požádal o zvýšení rozsahu sanace u polní cesty C4 v podmáčeném úseku km 

0,500-0,580. Z důvodu následného zjištění neúnosného podloží v mnohem větší míře bude 

navrženo jiné technické řešení, které bude předmětem dalšího dodatku. 

 

Závěrečná ustanovení: 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a 

dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

V Jihlavě dne 31.5.2021 

 

V Hradci Králové dne 27.5.2021 

Za objednatele: 

 

Za zhotovitele: 

 

 

  

……………………………………   

          

…………………………………     

 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.  

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

  

                               

Ing. Zdeněk Babka        

místopředseda představenstva       

na základě písemného pověření představenstva 

  

Přílohy: 1. Harmonogram postupu prací 

   2. Rozpočet méněprací a víceprací 



M - SILNICE a.s.
Návrh časového a finančního harmonogramu - Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění v k.ú. Libická Lhotka 

Týden výstavby 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

SO Název 1 2

Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění v k.ú. Libická Lhotka

Vedlejší a ostatní náklady x x x x x x x x x x x x x
x x x x x x x x x x x x x

x x x x x
x x x x x x x x

pokládka obrusných vrstev x x x
x x x x x

x x x x x x
x x x x x x x

x x x
objekty x x x

x x
Celkem předpoklad měsíční fakturace bez DPH

1,2 uzlové body

srpen září říjenčervenecčervenkvěten

Zatrubnění 

O
bj

ek
t

duben

pokládka potrubí

ozelenění

Kontrolní součet za zakázku bez DPH

Dopravně inženýrská opatření

Cesta C2 ; C3 ; C4

pokládka podkladních vrstev

ozelenění, výsadba stromů

zemní práce

zemní práce

Příloha č. 1



Rekapitulace objektů stavby

 
Stavba: Libická Lhotka - Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění  - SPÚ Vysočina

Objednatel:
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 7.5.2021

Kód Popis Cena bez DPH DPH snížená DPH základní Cena s DPH

N24310094c Libická Lhotka - Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění  - SPÚ Vysočina -92 532,00 0,00 -19 431,72 -111 963,72

001   Polní cesta C2 - KÁCENÍ STROMŮ MÉNĚPRÁCE -35 320,00 0,00 -7 417,20 -42 737,20

002   Polní cesta C3 - KÁCENÍ STROMŮ MÉNĚPRÁCE -13 140,00 0,00 -2 759,40 -15 899,40

003   Polní cesta C4 - KÁCENÍ STROMŮ MÉNĚPRÁCE -44 072,00 0,00 -9 255,12 -53 327,12

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 1

Příloha č. 2



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: Libická Lhotka - Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění  - SPÚ Vysočina
Zakázka: Polní cesta C2 - KÁCENÍ STROMŮ MÉNĚPRÁCE

Objednatel:
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 7.5.2021

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D 1 Zemní práce -35 320,00

004 K 112101103 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 500 do 700
mm -10,00000 KUS 1 122,00000 -11 220,00

008 K 162201403 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví
stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm -10,00000 KUS 433,00000 -4 330,00

009 K 162201413 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m
kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm -10,00000 KUS 433,00000 -4 330,00

010 K 162201423 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m
pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm -10,00000 KUS 433,00000 -4 330,00

018 K 174211203 Zásyp jam po pařezech ručně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním
povrchu zasypávky průměru pařezu přes 500 do 700 mm -10,00000 KUS 243,00000 -2 430,00

002 K 111204OA0
odstranění travin, křovin a stromů do průměru 100 mm
doprava dřevin
spálení na hromadách nebo štěpkování

-170,00000 m2 32,00000 -5 440,00

011 K 162301933
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene
přes 500 do 700 mm

-40,00000 KUS 27,00000 -1 080,00

012 K 162301953
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o průměru
přes 500 do 700 mm

-40,00000 KUS 27,00000 -1 080,00

013 K 162301973
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do
700 mm

-40,00000 KUS 27,00000 -1 080,00

Celkem -35 320,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 1



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: Libická Lhotka - Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění  - SPÚ Vysočina
Zakázka: Polní cesta C3 - KÁCENÍ STROMŮ MÉNĚPRÁCE

Objednatel:
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 7.5.2021

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D 1 Zemní práce -13 140,00

001 K 112014OA0

kácení stromů o průměru kmene do 50 cm
spálení větví stromů o průměru nad 100 mm
odstranění pařezů pod úrovní o prům. do 50 cm
vodorovné přemístění kmenů D 50 cm do 5000 m
vodorovné přemístění pařezů D 50 cm do 5000 m

-5,00000 KUS 2 628,00000 -13 140,00

Celkem -13 140,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 1



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: Libická Lhotka - Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění  - SPÚ Vysočina
Zakázka: Polní cesta C4 - KÁCENÍ STROMŮ MÉNĚPRÁCE

Objednatel:
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 7.5.2021

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava
D 1 Zemní práce -44 072,00

002 K 111204OA0
odstranění travin, křovin a stromů do průměru 100 mm
doprava dřevin
spálení na hromadách nebo štěpkování

-115,00000 m2 32,00000 -3 680,00

003 K 112014OA0

kácení stromů o průměru kmene do 50 cm
spálení větví stromů o průměru nad 100 mm
odstranění pařezů pod úrovní o prům. do 50 cm
vodorovné přemístění kmenů D 50 cm do 5000 m
vodorovné přemístění pařezů D 50 cm do 5000 m

-4,00000 KUS 2 628,00000 -10 512,00

004 K 112101103 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 500 do 700
mm -10,00000 KUS 1 122,00000 -11 220,00

008 K 162201403 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví
stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm -10,00000 KUS 433,00000 -4 330,00

009 K 162201413 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m
kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm -10,00000 KUS 433,00000 -4 330,00

010 K 162201423 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m
pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm -10,00000 KUS 433,00000 -4 330,00

018 K 174211203 Zásyp jam po pařezech ručně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním
povrchu zasypávky průměru pařezu přes 500 do 700 mm -10,00000 KUS 243,00000 -2 430,00

011 K 162301933
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene
přes 500 do 700 mm

-40,00000 KUS 27,00000 -1 080,00

012 K 162301953
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o průměru
přes 500 do 700 mm

-40,00000 KUS 27,00000 -1 080,00

013 K 162301973
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do
700 mm

-40,00000 KUS 27,00000 -1 080,00

Celkem -44 072,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 1



Rekapitulace objektů stavby

 
Stavba: Libická Lhotka - Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění  - SPÚ Vysočina

Objednatel:
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 25.5.2021

Kód Popis Cena bez DPH DPH snížená DPH základní Cena s DPH

N24310100 Libická Lhotka - Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění  - SPÚ Vysočina 10 512,00 0,00 2 207,52 12 719,52

001   Polní cesta C2 - KÁCENÍ STROMŮ VÍCEPRÁCE 10 512,00 0,00 2 207,52 12 719,52

002     zemní práce 10 512,00 0,00 2 207,52 12 719,52

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 1



Rozpočet s výkazem výměr

 
Stavba: Libická Lhotka - Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění  - SPÚ Vysočina
Zakázka: zemní práce

Objednatel:
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Místo:

Zpracoval:
Datum: 25.5.2021

Č. Typ Kód Popis Množství MJ
Jednotková

cena
Cena celkem

Cenová

soustava

001 K 112014OA0

kácení stromů o průměru kmene do 50 cm
spálení větví stromů o průměru nad 100 mm
odstranění pařezů pod úrovní o prům. do 50 cm
vodorovné přemístění kmenů D 50 cm do 5000 m
vodorovné přemístění pařezů D 50 cm do 5000 m

4,00000 KUS 2 628,00000 10 512,00

Celkem 10 512,00

Zpracováno systémem uniXML reader. Strana 1 z 1


